HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Số: 13/2011/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 19 tháng 7 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh bổ sung dự toán ngân sách địa phương
 thành phố Biên Hòa năm 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 2150/TTr-UBND ngày 30/6/2011 của UBND thành phố Biên Hòa về việc điều chỉnh bổ sung dự toán ngân sách Nhà nước năm 2011 trên địa bàn thành phố, nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội  HĐND thành phố và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND thành phố tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số: 2150/TTr-UBND ngày 30/6/2011 của UBND thành phố về việc điều chỉnh bổ sung dự toán ngân sách Nhà nước năm 2011 trên địa bàn thành phố như sau:

I. Ngân sách thành phố:

1. Nguồn bổ sung:                                                           215.162 triệu đồng

- Kết dư ngân sách năm 2010:
                     50.033 triệu đồng

- Dự kiến tỉnh trợ cấp:

10% kinh phí an toàn giao thông:

                          500  triệu đồng
Hỗ trợ xe ba gác:

                                   1.039 triệu đồng

Hỗ trợ thôi việc theo Nghị định 132/NĐ-CP:
                 248 triệu đồng

Bổ sung lương cán bộ dự nguồn ngành tuyên giáo:
         34 triệu đồng

Bổ sung SN giáo dục - đào tạo, kinh tế, an sinh xã hội:     61.343 triệu đồng

Bổ sung kinh phí an ninh quốc phòng (phường, xã):
     9.400 triệu đồng

Bổ sung vốn đầu tư (nguồn xổ số kiến thiết):

     6.000 triệu đồng

- Nguồn cải cách tiền lương:

             21.387 triệu đồng

(Nguồn cải cách tiền lương năm 2010 chuyển sang là 48.315 triệu đồng, đề nghị phân bổ thực hiện cải cách tiền lương năm 2011 là 21.387 triệu đồng).
- Nguồn vượt thu:

           53.536 triệu đồng

- Dự kiến thu các doanh nghiệp vào khai thác hạ tầng
làng nghề gốm sứ Tân Hạnh:

                   11.642  triệu đồng
2. Bổ sung nhiệm vụ chi:

        215.162 triệu đồng

- Đầu tư xây dựng tập trung:                                            56.044 triệu đồng

- Sự nghiệp kinh tế:                                                          84.400 triệu đồng

-  Sự nghiệp giáo dục - đào tạo:
24.030 triệu đồng

- Sự nghiệp khoa học công nghệ:
862 triệu đồng

-  Sự nghiệp văn hóa - thể thao:
774 triệu đồng

-  Sự nghiệp truyền thanh:
3 triệu đồng

- Quản lý hành chính
5.391 triệu đồng

- Đảm bảo xã hội:
19.629 triệu đồng

- Quốc phòng
819 triệu đồng

- Chi khác:
 7.000 triệu đồng

- Trợ cấp ngân sách xã:
 9.710 triệu đồng

- Chi công tác an toàn giao thông:

      500 triệu đồng

- Chi đầu tư kiên cố hóa trường lớp:                                  6.000 triệu đồng.

II. Ngân sách phường, xã:

Chỉ tiêu                                        Dự toán HĐND             Điều chỉnh bổ sung

1. Tổng thu trên địa bàn:                    81.953 trđ

          81.953 trđ

2. Thu ngân sách xã:

            79.300 trđ

          89.065 trđ

- Thu điều tiết:

            68.768 trđ

           68.940 trđ

- Thu trợ cấp cân đối:

            10.532 trđ

           10.415 trđ

- Thu bổ sung an ninh, quốc phòng…:

                       9.710 trđ

3. Tổng chi ngân sách xã:
            79.300 trđ
                      89.065 trđ.
Điều 2. Giao UBND thành phố căn cứ Nghị quyết này thực hiện công khai dự toán bổ sung theo đúng quy định Thông tư số 03/2005/TT-BTC ngày 06/01/2005 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách Nhà nước và chế độ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính, triển khai thực hiện báo cáo kết quả tại kỳ họp cuối năm của HĐND thành phố năm 2011.

Giao Thường trực HĐND thành phố, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND thành phố thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND thành phố thông qua.
Nghị quyết này đã được HĐND thành phố Biên Hòa khóa X, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 19/7/2011./.

	CHỦ TỊCH
Phan Văn Trước

PAGE